

۵۰۰ میلیون پوند  
هزینه نقل و انتقالات  
شش تیم بزرگ  
لیگ برتر

جنگ  
قدرت

BIG 6



ماندن در میان شش تیم اول جدول یا همان بیگ سیکس مستلزم این است که در نقل و انتقالات تیم خوبی ساخته باشید. در این تابستان هم ثابت شده تیم‌های مدعی نمی‌خواهند از دیگران عقب بمانند و به تقویت تیم خود پرداخته‌اند

لیگ برتر بدون شک جذاب‌ترین لیگ اروپا است. هر فصل، هواداران شاهد رقابت فشرده مدعیان با یکدیگر هستند. ماندن در میان شش تیم اول جدول یا همان بیگ سیکس مستلزم این است که در نقل و انتقالات تیم خوبی ساخته باشید. در این تابستان هم ثابت شده تیم‌های مدعی نمی‌خواهند از دیگران عقب بمانند و به تقویت تیم خود پرداخته‌اند. آنها در حال جذب بازیکنانی هستند که فکر می‌کنند باعث پیشرفت تیمشان می‌شوند. بر اساس آمار، بیگ سیکس تا به حال بیش از ۵۰۰ میلیون پوند برای نقل و انتقالات هزینه کرده‌اند که آنها را به ترتیب فعال بودنشان در نقل و انتقالات بررسی می‌کنیم:

TOTTENHAM HOTSPUR	MANCHESTER CITY	ARSENAL	MANCHESTER UNITED	LIVERPOOL	CHELSEA

تاتنهام بیشترین فعالیت را در فصل نقل و انتقالات در میان غول‌های لیگ برتر داشته چون آنتونیو گونته به شدت مورد حمایت باشگاه قرار گرفته. آنها تا به حال پنج بازیکن را جذب کرده‌اند. ایوه بیسوما و ریچارد لیسون به ترتیب با ۳۵ و ۵۰ میلیون پوند از ساوتهمپتون و اورتون به تیم شمال لندن رفته‌اند. دفاع تیم هم با آمدن کلمان لنگله از بارسلونا به صورت قرضی تقویت شده اما ایوان پریشیچ و فریزر فورستر به ترتیب از اینترمیلان و ساوتهمپتون به عنوان بازیکن آزاد آمده‌اند. مشخص است که تاتنهام برای فصل پیش رو اهداف بزرگی دارد و کونته مصمم است تیم را به نخستین جام خود بعد از سال ۲۰۰۸ برساند.

قهرمان لیگ برتر در بازار فعالیت خوبی داشته، آنها سه بازیکن خرید کرده‌اند که دو تا خریدهای طراز اولی به حساب می‌آیند. ارلینگ هالند نخستین خرید پپ گواردیولا در تابستان بود که حتی قبل از افتتاح رسمی فصل نقل و انتقالات با ۵۱ میلیون پوند از بوریسادیوتموند اعلام شد. سیتی همچنین با ۵۰ میلیون پوند کالوین فیلیپس، بازیکن تیم ملی انگلیس را از لیدز آورده تا جای فرناندینیو برزلی سائوپائولو، مارکینیوش را تیم جدا شد. خولین آلوارس را نیز از ریورپلاته گرفته‌اند. استفان اورتگا از آرمینیا بیلفلد هم ذخیره ادرسون است.

آرسنال با دو امتیاز اختلاف نسبت به تاتنهام پنجم شد و دستش از سهمیه لیگ قهرمانان کوتاه ماند. برای افزایش شانس کسب سهمیه لیگ قهرمانان در این فصل، میکِل آرتتا، سه بازیکن هجومی و یک دروازه‌بان ذخیره آورده. خرید عمده تیم تا اینجا گابریل ژسوس بوده که با ۴۵ میلیون پوند از منچستر سیتی آمده. آرسنال همچنین فابیو ویرا، هافبک هجومی پورتو و بال برزلی سائوپائولو، مارکینیوش را خرید کرده‌اند. مت ترنر، دروازه‌بان امریکایی تیم نیو انگلند روولوشن در MLS نیز اضافه شده.

منچستریونایتد فصل بسیار بدی را پشت سر گذاشت، هشتم شد و با ۵۸ امتیاز پایین‌ترین امتیاز دوران لیگ برتر را به ثبت رساند. اریک تن هاخ، مربی جدید با مسئولیت سخت بازگرداندن تیم به روزهای پرافتخار مواجه شده و برای این کار باید تیمش را متحول کند. شیاطین سرخ از شر بازیکنانی مثل پل پوگبا، خوان ماتا، جسی لینگارد و ادینسون کاونی خلاص شده و سه خرید هم انجام داده. تایرل مالاسیا از فاینورد خریداری شده با ۱۴/۷ میلیون پوند، کریستین اریکسن به عنوان بازیکن آزاد آمده و لیساندرو مارتینس، مدافع میانی آژاکس به مربی سابقش ملحق شده.

تیم یورگن کلوپ در سال‌های اخیر در فصل نقل و انتقالات خیلی سراسر است سرراغ اهداف خود رفته. آنها تیم خود را تقویت لازم کرده‌اند و هر چه زودتر به فعالیتشان در بازار خاتمه می‌دهند. خرید عمده قرمزها، داروین نونیس از بنفیکا بوده که با ۸۵ میلیون پوند جذب کردند، آنها همچنین یک وینگر از تیم تازه لیگ برتری شده فولام، فابیو کاروالیو را با مبلغی فاش نشده آورده‌اند. کالوین رمزی، مدافع راست جوان اسکاتلندی هم با ۶/۵ میلیون پوند از آبردین آمده است.

شگفت‌انگیز است که چلسی کمترین فعالیت را در فصل نقل و انتقالات در میان بیگ سیکس داشته. انتظار می‌رفت آبی‌ها با ورود مالک جدید، تاد بولی تابستان پرمشغله‌ای داشته باشند. آن‌طور که میرگر گزارش داده مالک امریکایی ۲۰۰ میلیون پوند در اختیار توماس توخل گذاشته اما روند جذب برای تیم غرب لندن کند پیش رفته است. تا همین دو هفته پیش هیچ بازیکنی نخریده بودند اما رحیم استرلینگ را با ۴۷/۵ میلیون پوند از منچستر سیتی و کالیدو کولیبالی را با ۳۴ میلیون پوند از ناپولی خریدند. هر دو، بازیکنان قابل توجهی هستند اما چلسی برای رقابت با سایر مدعیان به تقویت بیشتری نیاز دارد.

### سه پاداش مهمی که رونالدو از دست داد

کریستیانو رونالدو، فصل گذشته سه بند پاداش که ارزش هر کدام آن حدود یک میلیون پوند بود را از دست داده است. تابستان گذشته، شیاطین سرخ رونالدو را با مبلغ ۱۲/۵ میلیون پوند از یوونتوس به خدمت گرفتند تا با هدایت اوله گونار سولشر برای قهرمانی در لیگ برتر رقابت کنند. این بازیکن پرتغالی در آن زمان با قراردادی موافقت کرد که طبق آن ۴۷۵ هزار پوند در هفته دستمزد دریافت می‌کند. در حالی که این مبلغ به خودی خود بسیار زیاد است، اما باز هم کاهش قابل توجهی از ۹۰۰ هزار پوند در هفته بود که او در تورین دریافت می‌کرد. اما یونایتد با گنجاندن سه بند پاداش پرسود در قرارداد رونالدو سعی کرد تا حدودی این تفاوت را جبران کند. در قرارداد رونالدو با منچستریونایتد آمده بود که اگر یونایتد به لیگ قهرمانان اروپا صعود کند و رونالدو نیز عنوان بهترین بازیکن سال فیفا و توپ طلا را برنده شود، بابت هر کدام از این موارد یک میلیون پوند پاداش برایش پرداخت خواهد شد اما هیچ کدام از این شرایط به دست نیامد. به این ترتیب رونالدو با وجود زدن ۲۴ گل در ۳۸ بازی، پاداشی دریافت نکرد و ضرر ۳ میلیون پوندی را متحمل شد.



مسی

مورد توجه تیم دیوید بکام

خورخه ماس رئیس باشگاه فوتبال اینترمیامی تأیید کرد که او و دیوید بکام مالک دیگر باشگاه، قصد دارند لیونل مسی را جذب تیم‌شان کنند و در این مورد هم بسیار خوشبین هستند. مسی به تازگی ۳۵ ساله شده ولی ماس همچنان معتقد است که بهترین بازیکن روی زمین است و امیدوار است بتواند روزی او را متقاعد کند که به این تیم ملحق شود. او گفت دیوید بکام هم روی جذب مسی در سال‌های آینده اصرار زیادی دارد.



آسپلیکوئا

در راه بارسلونا

بارسلونا بعد از تقویت خط حمله خود حالا به دنبال ترمیم خط دفاعی است. بعد از جذب کریستینس مدافع دانمارکی؛ اکنون بارسلونا به فکر قوی ساختن دفاع کناری است. اولین گزینه آنها در این پست سزار آسپلیکوئا بازیکن اسپانیایی چلسی است که می‌تواند در نقاط مختلف بازی کند اما پست تخصصی او دفاع راست است. ژاوی به خرید این ملی‌پوش اسپانیایی اصرار دارد و خود سزار نیز به مسئولان چلسی اعلام کرده که قصد جدایی دارد.



پیانچ

میلان مشتری هافبک بوسنیایی

سایت کالجیو مرکاتو مدعی است که باشگاه آت‌میلان به دنبال به خدمت گرفتن میرالیم پیانچ هافبک بوسنیایی بارسلونا است. میرالیم پیانچ، هافبک بوسنیایی، از زمان پیوستن به بارسلونا، شرایط خوبی در این تیم نداشته و فصل گذشته را به صورت قرضی در بسکتکاتاش سپری کرد. او که در فهرست فروش بلوگران قرار دارد، به این تیم بازگشته و سران بارسا در تلاشند تا او را به فروش برسانند.

### دیبالا، آبراهام و دیگران

## پروژه جذاب مورینیو در رم

ژوزه مورینیو اهداف بزرگی را در رم دنبال می‌کند و قصد دارد در پایتخت ایتالیا تیمی بسازد که در سطح لیگ قهرمانان اروپا باشد. تیم او در فصل قبل ششم شد و به لیگ اروپا رفت اما او می‌خواهد تیمش را پیشرفت دهد.

مربی پرتغالی یک سال است که پروژه سه ساله خود را آغاز کرده و توانسته به بی‌چامی ۱۴ ساله جالوروسی پایان دهد. قهرمانی لیگ کنفرانس اروپا نه تنها نخستین جام رم بعد از جام حذفی ایتالیا در سال ۲۰۰۸ را به این تیم هدیه داد بلکه باعث شد مورینیو تنها مربی باشد که هر سه جام موجود یوفا را

فتح کرده است. اما هدف او بازگرداندن رم به لیگ قهرمانان برای اولین بار بعد از فصل ۲۰۱۹-۲۰۱۸ است. در فصلی که گذشته با فاصله‌ای نزدیک این فرصت را از دست دادند اما برای رسیدن به خواسته‌شان تیم را تقویت و هواداران را خوشبین کرده‌اند.

### ولخرج

مورینیو در تیمی کار می‌کند که بیشترین خرج را در فصل نقل و انتقالات انجام داده و در کنار یوونتوس از نظر هزینه‌ها در سری A اول است. مورینیو فصل قبل می‌گفت: «ما خوشحالیم به خاطر چیزی که در حال ساختنش هستیم. روحیه تیمی اهمیت

مورینیو شود. نمایی ما تیچ هم به عنوان بازیکن آزاد از منچستریونایتد آمده تا تجربه و کیفیت را به خط میانی بیاورد ضمن اینکه برای مدافع لیل، زکی چلیک ۷ میلیون یورو پول داده‌اند. در سال دوم پروژه هر چیزی غیر از سهمیه لیگ قهرمانان برای مورینیو و رم شگفت محسوب می‌شود. مربی پرتغالی البته همچنان طبق عادت همه مربیان پرتغالی اعتراض می‌کند. او از وضعیت نقل و انتقالات باشگاه ابراز نارضایتی می‌کند و معتقد است که رم هنوز نتوانسته به طور کامل خواسته‌های او را برآورده کند.

زیادی دارد.» ساختن تیمی که بتواند به جمع بزرگان اروپا برگردد و رقابت کند، ارزان نیست و رم در فصل گذشته ۱۲۶ میلیون یورو هزینه کرد. برای یکتانسی مثل روی پاتریشیو، تامی آبراهام و الدور شوموردوف برای تقویت تیم اضافه شدند. بازسازی تیم در این تابستان هم ادامه دارد و جذب پائولو دیبالا، جواهر تاج این پروژه بود که در حال به اوج رسیدن است. این آرژانتینی که به عنوان بازیکن آزاد از یووه به رم می‌رود، قرار است کیفیت لازم را به تیم مستحکم اضافه کند که چیزی کم داشت. او باید دوباره خودش را پیدا کند و مرد اصلی برنامه‌های هجومی

